
60DIÁRIO OFICIALNº 13.88960  Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO-GERAL

Portaria nº. 1054 de 21  de outubro de 2024
José Henrique Maciel Ferreira, Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do 
Acre, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Complementar Estadual 
nº. 129, de 22 de janeiro de 2004 - LOPC, em especial aquela definida no art. 
128, § 3º c. c. § 2º, inciso II; e no art 8º, III, do referido Estatuto; CONSIDE-
RANDO o despacho proferido pelo Corregedor-Geral da Policia Civil, à fl. 557 
dos autos do Processo Administrativo Disciplinar nº 11/2018, instaurado por 
esta Polícia Civil em face do servidor V. D. de S. CONSIDERANDO a deter-
minação expressa na Portaria nº 357, de 25 de junho de 2018, que inaugurou 
o referido procedimento; CONSIDERANDO a necessidade de conclusão do 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado para apurar as condutas atri-
buídas ao servidor em questão; CONSIDERANDO a previsão de prorrogação 
de prazo no art. 133 da Lei Orgânica da Polícia Civil; CONSIDERANDO todas 
as normas constitucionais e infraconstitucionais que visam assegurar o devido 
processo legal e os princípios dele decorrentes;
RESOLVE:
PRORROGAR, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Pro-
cesso Administrativo Disciplinar nº 11/2018, nos termos do Art. 133, da LOPC 
e RECONDUZIR, para atuar no feito, os membros da Comissão Especial de-
signados na Portaria nº 834, de 13 de agosto de 2024.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Encaminhe-se, com a documentação 
pertinente, à Corregedoria Geral de Polícia Civil, para a conclusão.
 
José Henrique Maciel Ferreira
Delegado-Geral da Polícia Civil

Portaria PCAC Nº 1060, DE 22 DE outubro DE 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do Acre, no uso das atribuições 
que lhe conferem o art. 8º da LOPC etc.
Considerando o disposto no art. 132 e seguintes, da Lei Complementar Esta-
dual nº. 39, de 29 de dezembro.
Considerando que a Coordenadoria de Recursos Humanos da Polícia Civil do 
Estado do Acre prestou a informação de que o servidor completou o período 
aquisitivo necessário à concessão do benefício,
RESOLVE: Conceder com fundamento no art. 132 e segs. da Lei Complemen-
tar nº. 39 de 29.12.93, 01 períodos de licença prêmio, 90 (noventa) dias, a ser-
vidora CLAUDECIR GONCALVES GOMES, referente ao período aquisitivo de 
01/01/2018 a 31/12/2022, que foram gozados, a partir de 11/06/2024.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.        
                                      
José Henrique Maciel Ferreira
Delegado-Geral da Polícia Civil

Portaria PCAC Nº 1061, DE 22 DE outubro DE 2024.
O DELEGADO GERAL DE POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 8º, da LOPC.
Considerando o disposto no art. 11 da Lei 3.228, de 15 de março de 2017, bem 
como no inciso II do artigo 12 do Decreto nº 8.912, de 02 de maio de 2018, 
e acolhendo os Termos do Parecer da Comissão Permanente de Promoção;
RESOLVE: Art. 1º – Homologar a promoção do(a) servidor(a) KALLIL ALVES 
REIS, matrícula nº 9409327-1, ocupante do cargo de Agente de Polícia Civil, 
Processo SEI 0064.016151.00058/2024-73, lotado na Polícia Civil do Estado 
do Acre, para Classe IV, com retroativos a contar de 08/10/2024.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃOS MILITARES
CORPO DE BOMBEIROS

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE – CBMAC 
DIRETORIA DE LOGÍSTICA, PATRIMÔNIO E FINANÇAS – DLPF 

Portaria CBMAC Nº 437, DE 16 DE outubro DE 2024
Nomeação de Gestor e Fiscal de Ata
O Comandante-Geral do CBMAC, CEL QOBM Charles da Silva Santos, RG nº 
120351-9/CBMAC e inscrito no CPF sob o CPF nº 461.587.822-20, residente 
e domiciliado nesta capital, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto 
Estadual Nº 385-P, DE 09/01/2023, publicado no D.O.E n° 13.503, Lei de Or-

ganização Básica do CBMAC.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legis-
lação vigente, atuarem como gestores e fiscais de contratos, com vigência de 
12 meses, contados da assinatura, celebrados entre o Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado do Acre e as empresas, abaixo elencados, cujo objeto é a 
aquisição de Aquisição de armários de aproximação, para atender às neces-
sidades das unidades que compõem o Corpo de Bombeiros Militar do Estado 
do Acre – CBMAC, conforme Adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2024 
– Pregão Eletrônico nº 014/2023 – CBMPA, parte integrante do Processo.
I – Gestor Titular: CAP ROGER JOHNNY FILGUEIRA LIMA SANTOS – 
Matrícula: 9185518-5 ;
II – Gestor Substituto: CAP TEN JOSADAC CAVALCANTE IBERNON – 
Matrícula: 9188428-3;
III – Fiscal : ST BM MARCIO DA SILVA LIMA – Matrícula: 9237240-1; 
III – Fiscal : ST BM HEBESSON CARLOS GOMES DE AZEVEDO – 
Matrícula: 9166599-3;
IV – Fiscal : ST BM MARCELO GOMES DE SOUZA – Matrícula: 9237151-1.
Art. 2° Compete ao servidor, designado como gestor de que trata esta Porta-
ria, gerenciar o aludido Contrato até o término de sua vigência. O gestor acima 
designado responde pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 3º Compete ao servidor, designado como fiscal do Contrato, fiscalizar a 
execução, relatando ao gestor do Contrato os incidentes contratuais para que 
tome as providências cabíveis, além das demais atribuições legais a ele ine-
rentes. Responde o fiscal pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 4º Compete ao servidor designado gestor e fiscal procurar a Diretoria de 
Logística, Patrimônio e Finanças do CBMAC para obter cópia do Contrato de 
que trata esta Portaria.
Art. 5° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus 
efeitos a contar da assinatura do Contrato.
Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

CHARLES DA SILVA SANTOS – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMAC
Decreto nº 2.712-P, de 27 de março de 2023.
(Assinatura eletrônica)
Contratante/Aderente

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

RESULTADO DE SORTEIO
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre e o 
Secretário de Estado da Educação, Cultura e Esportes, conjuntamente, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas, de acordo com a Lei 
nº 3.362, de 20 de dezembro de 2017, publicado no Diário Oficial nº 12.205 de 
21 de dezembro de 2017, RESOLVEM: 
Tornar público o RESULTADO DO SORTEIO realizado no dia 12 de outubro 
de 2024 para realização de Avaliação Escrita referente ao Processo Seleti-
vo para ingresso de alunos no 6º ano do Ensino Fundamental II e 1ª Série 
do Ensino Médio do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II do ano letivo de 
2025, conforme previsto no Edital Nº 001/CMDPII – CBMAC/SEE/2024, 21 
DE AGOSTO DE 2024.

RESULTADO SORTEIO 6º ANO – 2025
COMUNIDADE CIVIL

ORDEM NOME
1 ABNER DA SILVA BRITO
2 ADRIAN MIGUEL DE LIMA SANTIAGO
3 ADRYAN JOSEPH FERRREIRA FELIX
4 AGATHA HADASSA SOUZA AIRES
5 ÁGATHA HELLEN COSTA DE OLIVEIRA
6 AGATHA SOPHIA RIBEIRO SOUTO
7 ALANA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
8 ALDA BEATRIZ BATISTA MAIA
9 ALEHANDRA KAUFFMANN BERETA

10 ALESSA FREIRE LIRA
11 ALESSANDRA DE SÁ MATOS
12 ALESSANDRA HOYOS OLIVEIRA
13 ALICE EMILLY VIEIRA DE SOUZA
14 ALICE MARIÁ DANTAS SILVA
15 ALÍCIA SILVA NAVEGA
16 AMANDA SOPHIA SOUSA DO NASCIMENTO
17 ANA ALICE PAIVA DA SILVA
18 ANA BEATRIZ DA SILVA
19 ANA CLARA DE QUEIROZ BELÉM DA SILVA MACHADO
20 ANA CLARA LIMA DA SILVA
21 ANA CLARA MELO DE LIRA
22 ANA ESTER FERREIRA DA SILVA
23 ANA GABRIELLY LIMA ARAÚJO



61DIÁRIO OFICIALNº 13.88961  Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024

24 ANA KÉSIA DO CARMO ARAUJO
25 ANA SOPHIA DA SILVA LIMA
26 ANA VICTÓRIA ARAÚJO SILVA
27 ANA VITÓRIA OLIVEIRA LIMA
28 ANAI MARCIANO DA SILVA
29 ANDERSON FERREIRA ARAÚJO
30 ANDERSON MIGUEL BELO DE LIMA
31 ANDRESSA FEITOZA BENTO
32 ANNA LETÍCIA MARTINS DE ALENCAR
33 ANNA LÍVIA BARBOSA DA SILVA
34 ANNA NICOLE DE OLIVEIRA CARDENAS
35 ANNA PEREIRA DA CONCEIÇÃO
36 ANTÔNIA SOPHIA GONÇALVES DOS SANTOS LIMA
37 ANTÔNIO DIAS MARTINS NETO
38 AQUILES RIBEIRO DE OLIVEIRA SENA
39 ARIEL DANTAS DA SILVA
40 ARTHUR DA SILVA SIQUEIRA
41 ARTHUR LOPES DE ARAÚJO
42 ARTHUR MIGUEL ALMEIDA SANTOS
43 ARTHUR PIETRO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
44 ARTHUR VINÍCIUS COSTA DUTRA
45 ARTUR LIMA PAIVA
46 ARYADNE GABRIELLE DOS SANTOS GOMES
47 AYSHA ARAÚJO DE OLIVEIRA
48 AYSHA WOLTER FILGUEIRA
49 BRUNO EDUARDO NASCIMENTO DE MOURA
50 BRYAN MEDEIROS DE ALMEIDA COSTA
51 CALEB DOS SANTOS SOUZA
52 CALLEB BELÉM URQUIOLA
53 CARLOS EDUARDO AMORIM DOS SANTOS
54 CARLOS EDUARDO BASTOS DOS SANTOS
55 CAUÃ LIMA MONTENEGRO
56 CLARA AMANDA LIMA LUNIER
57 CLARA CRISTINA MENDES DO AMARAL
58 CLARA GHISI RIBEIRO
59 CLIVIA FARIAS DE OLIVEIRA
60 CRISTINNY INÀCIO DE OLIVEIRA
61 DAFINNY CHRISTINY SOUZA DA SILVA MACIEL
62 DANYLLO NYCOLLAS FRANÇA DA COSTA
63 DAVI ASAF BARBOSA DE OLIVEIRA
64 DAVI ASAFE LIMA PEREIRA
65 DAVI DE MOURA ROCHA
66 DAVI DE SOUZA PEREZ
67 DAVI FABRÍCIO NOGUEIRA DA SILVA
68 DAVI LUCAS LIMA DOS SANTOS
69 DAVI LUCAS MENEZES MARTINS
70 DAVI LUCCA GUEDES ALCÂNTARA
71 DAVI NASCIMENTO ARAÚJO
72 DAVI RENATO NASCIMENTO DOS SANTOS
73 DAVI SALOMÃO SILVA DE SOUZA
74 DAVY DE SOUSA NERY JÚNIOR
75 DAVYD NYCOLLAS ARAUJO OLIVEIRA
76 DEIVID DOS SANTOS FERREIRA
77 DIEGO ARTHUR NASCIMENTO DE OLIVEIRA
78 DJAMILA ALVES DE ALENCAR
79 DOUGLAS RYAN DE ARAÚJO SILVA
80 EDUARDO NASCIMENTO BRAGA
81 ELIAZAF NASCIMENTO SILVA
82 ELLEN ROSE PEREIRA MARQUES
83 ELISEU SILVA CARVALHO
84 ELOA LIMA DE ARAÚJO
85 ELOÁ STHEFANY LIMA ALVES
86 ELOAH VITÓRIA FEITOSA DO NASCIMENTO
87 ELOANNY ARAÚJO DE JESUS
88 ELOANY DE OLIVEIRA RIBEIRO
89 EMANUEL LUCENA DE OLIVEIRA
90 EMANUEL WENDRICK DE ARAÚJO DA SILVA
91 EMANUELLY CRISTINA SANTOS DAMASCENO
92 EMANUELLY VITÓRIA PEREIRA ROCHA
93 EMELYN LIMA ALVES RABELO
94 ENZO GABRIEL CHAVES DE OLIVEIRA
95 ENZO RICARDO SILVA CORREIA
96 ERNANI BEZERRA ELIAS NETO
97 ESDRAS BENJAMIN DA SILVA CAMURÇA
98 EVELLYN CHRISTINNY DE JESUS PEREIRA
99 EVELLYN RODRIGUES DE ALMEIDA

100 EVELYN ISABELLE DA SILVA SOUZA
101 EYKE NICOLLAS BARBOSA FRANCO FILHO
102 FABIANA SINAI HERNANDEZ RIOS
103 FERNANDO GONÇALVES DOS SANTOS NETO
104 FRANCISCO CARLOS BELARMINO DIAS
105 GABRIEL LIMA DE OLIVEIRA
106 GEOVANNA DE OLIVEIRA SOUZA
107 GEOVANNA MOTA DE ALBUQUERQUE

108 GISELLY DE SOUZA SILVA
109 GIULLYA EVELLY CASTRO MOTA
110 GUILHERME ARTHUR BRILHANTE ALVES
111 GUILHERME CARDONI MAIA
112 GUILHERME CAVALCANTE DA SILVA
113 GUILHERME TAMBORINI GARCEZ NUNES
114 GUSTAVO DE SOUZA NASCIMENTO
115 HADASSA VICTÓRIA ANDRADE SANTIAGO
116 HAGATA MARIA SOUZA DE OLIVEIRA
117 HÁLEX VICTOR BARBOSA FERREIRA
118 HEITOR DA SILVA
119 HELOÍSA SELHORST VLÁXIO DE MOURA
120 HELOÍSA VICTORIA DE SOUZA OLIVEIRA
121 HENRIQUE GABRIEL AGUIAR BARBOSA DE LIMA
122 HYLLARY HYORRANA ANDRADE DA SILVA
123 IRENE EMANUELLE NASCIMENTO GADELHA
124 ILAEDSON DE LIMA COSTA
125 ISAAC OLIVEIRA ROCHA
126 ISABELI LUZ SOARES PAIVA
127 ISABELLE EDUARDA DO NASCIMENTO FERNANDES
128 ISABELLE LOUISE LIMA DE SOUZA
129 ISADORA BREATICE DE SOUZA DIAS
130 ISLA VITÓRIA DA SILVA COELHO
131 ISRAEL ALBUQUERQUE COSTA
132 IZABELA SIQUEIRA DE CARVALHO
133 JHEMYLLI RAYSLYNNI MARQUES SANTOS
134 JHULYA ESTHER SANTOS DE SOUZA
135 JOANA PAULA DA SILVA NETA
136 JOÃO FELIPE SILVA DO CARMO
137 JOÃO GABRIEL DE ARAÚJO BRAZ
138 JOAO LUCAS SILVA SOTERO
139 JOÃO MICHEL BRAGA DOS ANJOS
140 JOÃO MIGUEL MENEZES DE ALMEIDA
141 JOÃO MIGUEL SANTOS DE ALMEIDA
142 JOÃO MIGUEL TESSINARI SCHMITZ
143 JOÃO PIETRO GOMES PESSOA
144 JOÃO RENATO DE SÁ BRONSONI
145 JONAS NUNES DO NASCIMENTO
146 JOSÉ ANDRYEL SOUZA SAMPAIO
147 JOSÉ BRAULINO DA SILVA JÚNIOR
148 JOSÉ GABRIEL MENDES DA SILVA
149 JUAN LORENZO DOS SANTOS SILVEIRA
150 JUAN MIGUEL MELO BARBOSA
151 JÚLIA ANDRADE DA SILVA
152 JÚLIA QUEZIA PINHEIRO REBOUÇAS
153 JULIANA RIBEIRO AMARAL
154 KAIAN D"LUCAS RAMALHO LIMA
155 KAIKE DÁRIO LIMA BEZERRA
156 KAILA DA SILVA LOPES
157 KAREN CRISTINA DE LIMA LUSTOSA
158 KAREN LAUANY VIEIRA DOS SANTOS
159 KAROL DA SILVA CRUZ
160 KATHELEY CRISTINA PEREIRA NEVES
161 KATRYEL SANTOS DO NASCIMENTO
162 KAUÃ DÁRIO LIMA BEZERRA
163 KAUÁN VICTOR CARVALHO DE SOUZA APURINÃ
164 KAWAN OLIVEIRA DA SILVA
165 LARA LUISA SILVA BATISTA
166 LAUANY COSTA DE ALENCAR
167 LAUANY LAYANA SOUZA ARAÚJO
168 LAURA ALANA D'ÁVILA PORTELA
169 LAURA BYANCA MOURA NUNES
170 LAVINIA DO CARMO FONTINELE
171 LETÍCIA DA SILVA MENDES
172 LOHANY DA COSTA SILVA
173 LORENZO VANKLAVER BORGES DE SOUZA
174 LOURRAINE ALMEIDA DA SILVA
175 LUANA ARAÚJO LIMA SERRÃO
176 LUCAS BENÍCIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA QUEIROZ
177 LUCAS PEREIRA LIMA
178 LUIS MIGUEL RAMOS CAVALCANTE
179 LUIZ DAVIH HONORATO DE ALMEIDA
180 LUIZ EDUARDO LIMA DA SILVA
181 LUIZ FELIPE SOUZA DA SILVA
182 LUIZ MIGUEL BEZERRA DE ALMEIDA
183 MAHYSA MATOS DE SOUZA
184 MARIA ALICE DE OLIVEIRA PIOVESAN
185 MARIA CLARA DE ARAÚJO SILVA
186 MARIA EDUARDA BARBOSA RODRIGUES
187 MARIA EDUARDA CAETANO LEAL
188 MARIA ISABEL VERAS DA SILVA
189 MARIA ISABELLY DA SILVA ROCHA
190 MARIA LAURA SOUZA CAVALCANTE GIOVANELI
191 MARIA LUIZA COSTA LOPES



62DIÁRIO OFICIALNº 13.88962  Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024

192 MARIA SOPHIA FERNANDES DE MORAES
193 MARIA SOPHIA PEDROSO ROCHA
194 MARIÁ SOUZA DE CARVALHO
195 MARIA VALENTINA BARBOZA DE SOUZA LIMA
196 MARIANA SABOIA RUFINO
197 MARIANA VITÓRIA DOS SANTOS SOUZA
198 MARYA EDUARDA GUIMARÃES DA SILVA
199 MATEUS LUAN BARROS DE LIMA
200 MAXWELL EDUARDO ALVES BRAGA
201 MIGUEL GOMES DE ALMEIDA
202 MURILO SILVA DE MESQUITA
203 MYKAELSO WESLEY DA SILVA ANTROBUS
204 NATALY DA SILVA OLIVEIRA
205 NATHÁLIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA
206 NICOLE FONSECA ARAÚJO GONÇALVES
207 NICOLE MARIE LIMA SILVA
208 NICOLI CAMPOS DO CARMO
209 NICOLLAS ALCIDES NASCIMENTO DE SOUZA
210 NICOLLY TOZATO REGIS DA SILVA
211 NICOLY SOUZA SILVA
212 NOEMI CAMPOS DO CARMO
213 NYCOLAS SANTOS GOMES
214 NYCOLE GABRIELY DA SILVA ARAUJO
215 NYCOLY ANGELINA SOUSA DA SILVA
216 PAULA MENDES DA SILVA
217 PAULO HENRIQUE BARROSO NASCIMENTO
218 PAULO HENRIQUE DE SOUZA ESTÁCIO
219 PAULO VICTOR DE MOURA CRUZ
220 PEDRO ANDRE MONTEIRO DE LIMA
221 PEDRO LUCCA AIRE BORGES
222 PIETRO ALVES GALVÃO
223 RAFAEL COSTA FONTINELE
224 RAFAEL MELO RIBEIRO
225 RAFAELA REIS DOS SANTOS
226 RAQUEL GOMES DE CARVALHO
227 RAQUEL SANTOS DO SANTOS
228 RAYELLE BIANCA DOS SANTOS CASTRO
229 RENAN FRANÇA DA SILVA
230 RENAN RODRIGUES DE MIRANDA
231 REYMOND PEREGRINNY OLIVEIRA TORRES
232 RHIANNA SILVA SODRE
233 RYAN CLEVERSON DA SILVA SANTOS
234 SABRINA KETHELYN FERREIRA DA COSTA
235 SAMUEL SILVA DE SOUZA
236 SARA CRISTINE PEREZ SOARES
237 SARA SOFIA DA COSTA FREIRE
238 SOPHIA AGUIAR SALES
239 STEPHANY HYANA PESSOA DO NASCIMENTO
240 STEPHANY SOUZA TAVARES
241 TALYSSON DE FREITAS MOURA
242 THALYSON RICARDO DA SILVA ARAÚJO
243 THÉO DE SOUZA BASTOS
244 VICTOR EDUARDO DA SILVA DO NASCIMENTO
245 VICTOR GABRIEL DE LIMA VENÂNCIO
246 VICTOR GABRIEL VALENTE DE ARAÚJO
247 VICTOR HUGO MELO DE SOUZA
248 VICTORIA GABRIELA DE SOUZA SILVA
249 VINICIUS JOSIAS ABREU RIBEIRO
250 VITOR HUGO LOPES RODRIGUES
251 VÍTOR JÚNIOR PAIVA AZEVEDOR
252 VITÓRIA GABRIELY DO VALE MARQUES
253 WADRYAN HENRIQUE MOURA FELICIO
254 WEDEN MORAIS DE OLIVEIRA
255 YANNA MIRANDA DO NASCIMENTO
256 YASMIN VERAS GOMES
257 YASMIN VITÓRIA BEZERRA PASSOS
258 YURY BRAYAN PINHEIRO RODRIGUES

RESULTADO SORTEIO 6º ANO – 2025
DEPENDENTE DE MILITAR

ORDEM NOME
1 ALANNA GABRIELLY ARAÚJO DE ANDRADE
2 ALESSANDRA EMANOELY PEREIRA COSTA
3 ALEXYA DAWANY SOUZA BRANCO
5 EMANUELLE ALMEIDA OLIVEIRA
6 EMILLY RIANA OLIVEIRA NASCIMENTO
7 ENZO GABRIEL DA SILVA SOUZA
8 HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA
9 JOAO GUILHERME NOGUEIRA SANTANA

10 JOAO VICTOR DE SOUZA XAVIER
11 LUIZ EDUARDO LIMA DA SILVA
12 MARIA SOFIA SALES AMORIM
13 PIETRO CASSIANO BRITO DE LIMA
14 RHAYARA MIRELLY FERRAZ DE ALMEIDA

15 SOPHIA DA COSTA VIANA
16 VINÍCIUS SANTOS LUNARDI

RESULTADO SORTEIO 6º ANO – 2025
PESSOA COM DEFICIÊNCIA (COMUNIDADE CIVIL)

ORDEM NOME
1 AGATHA YASMIMN CARNEIRO SANTIAGO
2 ALESSANDRA DE SÁ MATOS
3 ALEXSANDRA BRAGA PINHEIRO
4 ANA LÚCIA OLIVEIRA NERY
5 CÉSAR MANUEL FERREIRA SAMPAIO
6 ENDRIW DAVI PEREIRA SOBRINHO RIBEIRO
7 ERICKY MIGUEL FERNANDES SILVA
8 JOSAFÁ SILVA DA ROCHA
9 KATRINNY DA SILVA FEITOSA

10 KAWANNY VITÓRIA DA SILVA ALENCAR
11 LUIZ JÚNIOR DA SILVA SANTOS FILHO
12 MAYSA BATISTA DA COSTA
13 MURILO SILVA BELEZA
14 NÁTALY TEIXEIRA DOS SANTOS
15 NYCOLLE TRINDADE CAVALCANTE
16 PEDRO LUCA DE MELO MAGALHÃES
17 REBECA SILVA BARRETO
18 STEPHANE CRYSTINE DOS SANTOS
19 VICTOR GABRIEL BASTOS DE OLIVEIRA

RESULTADO SORTEIO 6º ANO – 2025
PESSOA COM DEFICIÊNCIA (DEPENDENTE DE MILITAR)

ORDEM NOME
1 LUIZ ANTÔNIO DIAS CRUZ

RESULTADO SORTEIO 1ª SÉRIE – 2025
COMUNIDADE CIVIL

ORDEM NOME
1 ÁGATHA VICTÓRIA FALCÃO SILVA
2 ALEXANDRE SOUZA DE BRITO SILVA
3 ALICIA DA SILVA BELO
4 ALISSON SALES DE JESUS
5 ALLAN PINHEIRO ARAÚJO JÚNIOR
6 ANA ALICE MARTINS DA SILVA
7 ANA ISABELE MACIEL VIGA
8 ANDRESSA SILVA CAMARA
9 ANDREY NASCIMENTO LIMA

10 ARTHUR DA COSTA BEZERRA
11 ARYELY FIGUEIREDO DA SILVA
12 BARBARA ALVES DE MENDONÇA
13 BERNARDO MANOEL BEZERRA DE OLIVEIRA
14 CRISTOFER SOUZA DE OLIVEIRA
15 DAVI LUCAS SILVA LIMA
16 DAVID KAUÃ LIRA RAMOS
17 EMANUEL SILVA ALVES DELAZARI
18 EMILLY LAUANNY URQUIOLA DOURADO
19 EVELLYN THAINA DA SILVA SILVINO
20 EVILLYN BELÉM DOURADO
21 EZEQUIEL ASSIS MARTINS
22 FABIO DALMORO DA SILVA
23 FILIPE SEVERINO MENDES MAIA
24 FRANCISCO FALQUE DAS CHAGAS NETO
25 GABRIEL LIMA DE BRITO
26 GABRIEL NERI BRAGA
27 GABRIELI LOPES SILVA
28 GABRIELLA FERREIRA ANJO
29 GIOVANNA GABRIELLY SALES SANTOS
30 GUSTAVO BRAGA
31 HEITOR GUILHERME ANDRADE DOS SANTOS
32 HUGO ISRAEL SOUZA DA SILVA
33 HYLLARI GABRIELLY BARROS DE BRITO
34 INGRID VITORIA CHAVES DA SILVA
35 ISABELI LOPES SILVA
36 ISABELLY EDUARDA ROMAINA CORREA
37 ISABELLY LIMA DA SILVA
38 ISAQUE SILVA PINHEIRO
39 JAMYLLE LETÍCIA LIMA SOUZA
40 JANAINA LORRANY BATISTA FREITAS
41 JOÃO LUCAS DA SILVA MENDES
42 JOÃO PEDRO COSTA DE SOUZA
43 JOÃO PEDRO NEVES DE MOURA
44 JOÃO VICTOR SILVA ARAÚJO
45 JORGE LUIZ ARAUJO DA SILVA
46 JOSÉ ANTONIO PINTO DE MENEZES
47 JOSÉ NICOLAS MESQUITA DA SILVA
48 JOSE THIAGO BORGES DE ARAUJO
49 JULIO MIGUEL BORGES CIQUEIRA
50 KAIKY EDUARDO NACIMENTO DE CARVALHO
51 KALEBE BANDEIRA DE SOUZA
52 KATRINE DE LIMA LUSTOSA



63DIÁRIO OFICIALNº 13.88963  Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024

53 KAYKY EDUARDO PEREIRA DA COSTA
54 KAYO VICTOR DA SILVA FEITOSA
55 KELLY KAROLLAYNE DE CAMPOS VIEIRA
56 KETHELIN GÓES DA FONSECA
57 LOOCKYAN DA SILVA SOUZA
58 LUDMILLA DELZUITE SILVA DE LIMA
59 LUIZ AUGUSTO DE SOUSA DE CARVALHO
60 LUIZA PEREIRA NAZARKO
61 MAIKELLY SOUSA DE LIMA
62 MARIA LUIZA NASCIMENTO SARAIVA
63 MARIANE NASCIMENTO SILVA
64 MARTA DE ALMEIDA BEZERRA
65 MATEUS PEREIRA MARTINS
66 MAXWELL PHABLO DA SILVA GHENO
67 MURILLO CUNHA DO NASCIMENTO.
68 NAIANY TORRES DE FREITAS
69 NATÁLIA DA SILVA SOUZA
70 NATYELLY ELOA DO CARMO SILVA
71 NYCOLAS RAYFF FONSECA DE LIMA
72 OLIVER ANDRADE FRANÇA
73 PABLO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA
74 PABLO RYBARCZYK GAYA TROVÃO
75 PAMELA QUEIROZ PAIVA
76 PAULO CESAR GOMES NASCIMENTO
77 PAULO HENRIQUE DA SILVA VIANA
78 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS NASCIMENTO
79 PEDRO GABRIEL GOMES DE LIMA
80 RAFFAELA ALBUQUERQUE UCHÔA
81 RAILSON SILVA DO CARMO
82 RAVILA DE AMORIM LIMÃO
83 RAYSSA APARECIDA SOLON DE SOUZA
84 RENAN SOARES BRAGA
85 RIANNA DA SILVA CARRILHO
86 RICHARD ARTEMIS FERREIRA DE ALMEIDA
87 RILLARY GARCIA DO NASCIMENTO
88 RYAN VALÉRIO BRITO SOUZA
89 SARAH BRENDA DA COSTA SOUSA
90 SARAH JADE PAULINO DE SOUZA
91 SOFYA DE SOUZA
92 THIAGO DE ANDRADE ROSA
93 YASMIN KAROLAYNY DA SILVA RODRIGUES
94 YNGRID AYMER FERREIRA ALVES

RESULTADO SORTEIO 1ª SÉRIE – 2025
DEPENDENTE DE MILITAR ESTADUAL

ORDEM NOME
1 CARLA EDUARDA PANTOJA GIRALDI
2 GEOVANNA PEIXOTO DOS SANTOS
3 REBECA CHARLENE ARAUJO LIMA

MATRÍCULAS 1ª SÉRIE – 2025
PESSOA COM DEFICIÊNCIA (COMUNIDADE CIVIL)

ORDEM NOME
1 CARLOS NOGUEIRA DO NASCIMENTO
2 PAULO SÉRGIO MACIEL DA COSTA

RESULTADO SORTEIO 1ª SÉRIE – 2025
PESSOA COM DEFICIÊNCIA (DEPENDENTE DE MILITAR)

ORDEM NOME
1 VITOR EMANUEL SOUZA BEZERRA

CHARLES DA SILVA SANTOS – CEL QOBMEC
COMANDANTE-GERAL DO CBMAC
ABERSON CARVALHO DE SOUZA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
 
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/CMDPII – CBMAC/SEE /2024, 21 DE 
AGOSTO DE 2024. 
Estabelece normas para o ingresso de alunos no 6º ano do Ensino Fundamen-
tal II e 1ª Série do Ensino Médio do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II para 
o ingresso no ano letivo de 2025. 
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre e o 
Secretário de Estado da Educação, Cultura e Esportes, conjuntamente, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas, de acordo com a Lei 
nº 3.362, de 20 de dezembro de 2017, publicado no Diário Oficial nº 12.205 de 
21 de dezembro de 2017, RESOLVEM: 
Tornar pública a RETIFICAÇÃO do Edital supracitado, cujas alterações estão 
a seguir elencadas: 
No Item 6, subitem 6.5, ONDE SE LÊ:
DO SORTEIO 
A divulgação do resultado dos sorteios públicos ocorrerá dia 14/10/2024, às 

8h, nas dependências do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II – CMDPII/ CB-
MAC, localizado na Rua Nonato Corrêa Lima, s/nº, Loteamento Santo Afonso, 
Cidade de Rio Branco-AC, e o resultado oficial será divulgado no Diário Oficial 
do Estado na data prevista de 18/10/2024. 
LEIA-SE: 
A divulgação do resultado dos sorteios públicos ocorrerá dia 14/10/2024, às 
8h, nas dependências do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II – CMDPII/ CB-
MAC, localizado na Rua Nonato Corrêa Lima, s/nº, Loteamento Santo Afonso, 
Cidade de Rio Branco-AC, e o resultado oficial será divulgado no Diário Oficial 
do Estado na data prevista de 23/10/2024. 
No Item 7, subitem 7.3, ONDE SE LÊ:
7. DA AVALIAÇÃO ESCRITA
 A Avaliação Escrita será realizada no dia 03 de novembro de 2024 (domingo) nas 
dependências físicas do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II das 8h às 12h. 
LEIA-SE: 
7.3 A Avaliação Escrita será realizada no dia 17 de novembro de 2024 (do-
mingo) nas dependências físicas do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II 
das 8h às 12h.
No Item 10, subitens 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, ONDE SE LÊ: 
DA DIVULGAÇÃO DO GABARITO 
10.1O gabarito preliminar será divulgado no dia 04 de novembro de 2024, às 
8h, nas dependências do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II – CMDPII/CB-
MAC, localizado na Rua Nonato Corrêa Lima, s/nº, Loteamento Santo Afonso, 
Cidade de Rio Branco-AC. 
10.2O Resultado com Classificação Preliminar da Avaliação escrita será divul-
gado na data provável de 06 de novembro de 2024. 
10.3O período de interposição de recursos acontecerá no período provável de 
07 e 08 de novembro de 2024. 
10.4O período de julgamento das interposições de recursos acontecerá no 
período provável de 07 e 10 de novembro de 2024. 
10.5 O Resultado com Classificação DEFINITIVA da Avaliação escrita será 
divulgado na data provável de 12 de novembro de 2024. 
LEIA-SE:
O gabarito preliminar será divulgado no dia 18 de novembro de 2024, às 8h, 
nas dependências do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II – CMDPII/CB-
MAC, localizado na Rua Nonato Corrêa Lima, s/nº, Loteamento Santo Afonso, 
Cidade de Rio Branco-AC. 
O Resultado com Classificação Preliminar da Avaliação escrita será divulgado 
na data provável de 20 de novembro de 2024. 
O período de interposição de recursos acontecerá no período provável de 21 
e 22 de novembro de 2024. 
O período de julgamento das interposições de recursos acontecerá no período 
provável de 21 a 24 de novembro de 2024. 
O Resultado com Classificação DEFINITIVA da Avaliação escrita será divulga-
do na data provável de 26 de novembro de 2024. 
No Item 11, subitens 11.1, 11.8, ONDE SE LÊ: 
DOS RECURSOS 
O candidato, na presença de seu responsável legal, que desejar interpor recurso 
contra resultado do gabarito preliminar, correção de prova, gabarito e resultado 
preliminar, deverá dirigir recurso à Comissão do Processo Seletivo, nos dias 07 e 
08 de novembro de 2024 no Colégio Militar Estadual Dom Pedro II. 
O resultado da análise da Interposição de Recursos será divulgado no dia 11 
de novembro de 2024, nas dependências do Colégio Militar Estadual Dom 
Pedro II – CMDPII/CBMAC, localizado na Rua Nonato Corrêa Lima, s/nº, Lo-
teamento Santo Afonso, Cidade de Rio Branco-AC. 
LEIA-SE:
11.1 O candidato, na presença de seu responsável legal, que desejar interpor 
recurso contra resultado do gabarito preliminar, correção de prova, gabarito e re-
sultado preliminar, deverá dirigir recurso à Comissão do Processo Seletivo, nos 
dias 21 e 22 de novembro de 2024 no Colégio Militar Estadual Dom Pedro II. 
O resultado da análise da Interposição de Recursos será divulgado no dia 25 
de novembro de 2024, nas dependências do Colégio Militar Estadual Dom 
Pedro II – CMDPII/CBMAC, localizado na Rua Nonato Corrêa Lima, s/nº, Lo-
teamento Santo Afonso, Cidade de Rio Branco-AC. 
No Item 12, subitens 12.1, 12.2, ONDE SE LÊ: 
DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS SUBMETIDOS À AVALIA-
ÇÃO ESCRITA E DO PREENCHIMENTO DAS VAGAS 
O resultado Preliminar da Avaliação escrita com a pré-classificação dos can-
didatos, por ordem decrescente de nota da prova, será divulgado nas depen-
dências do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II – CMDPII/CBMAC, locali-
zado na Rua Nonato Corrêa Lima, s/nº, Loteamento Santo Afonso, Cidade de 
Rio Branco-AC, na data provável de 06 de novembro de 2024. 
O Resultado Final da Avaliação escrita e classificação dos candidatos, por nú-
mero de inscrição e por ordem de classificação, nas dependências do Colégio 
Militar Estadual Dom Pedro II – CMDPII/CBMAC, localizado na Rua Nonato 
Corrêa Lima, s/nº, Loteamento Santo Afonso, Cidade de Rio Branco-AC, na 
data provável de 12 de novembro de 2024. A publicação no Diário Oficial ocor-
rerá na data provável de 18 de novembro de 2024. 
LEIA-SE:
O resultado Preliminar da Avaliação escrita com a pré-classificação dos can-
didatos, por ordem decrescente de nota da prova, será divulgado nas depen-



64DIÁRIO OFICIALNº 13.88964  Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024

dências do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II – CMDPII/CBMAC, locali-
zado na Rua Nonato Corrêa Lima, s/nº, Loteamento Santo Afonso, Cidade de 
Rio Branco-AC, na data provável de 20 de novembro de 2024. 
O Resultado Final da Avaliação escrita e classificação dos candidatos, por nú-
mero de inscrição e por ordem de classificação, nas dependências do Colégio 
Militar Estadual Dom Pedro II – CMDPII/CBMAC, localizado na Rua Nonato 
Corrêa Lima, s/nº, Loteamento Santo Afonso, Cidade de Rio Branco-AC, na 
data provável de 26 de novembro de 2024. A publicação no Diário Oficial ocor-
rerá na data provável de 02 de dezembro de 2024. 
No Item 15, subitem 15.1, ONDE SE LÊ: 
DO CRONOGRAMA 
A Coordenação do Colégio Militar Dom Pedro II obedecerá ao seguinte 
cronograma: 

DATA PROVÁVEL ATIVIDADE
26/08/2024 Divulgação do Edital.

07/10/2024 a 10/10/2024
Período de Inscrição para o processo seletivo de 
candidatos para vagas do 6º ano do Ensino Funda-
mental II e 1ª série do Ensino Médio.

12/10/2024 Realização dos sorteios.

14/10/2024 Divulgação preliminar do resultado do sorteio no 
mural do CMDPII/CBMAC.

15/10/2024 Interposição de Recurso contra o resultado do sorteio 
das 8h às 12h e das 14h às 17h, no CMDPII/CBMAC.

18/10/2024 Divulgação no D.O. do resultado final do sorteio.
03/11/2024 Aplicação da Avaliação Escrita das 8h às 12h.
04/11/2024 Divulgação do Gabarito Preliminar da Avaliação Escrita.

06/11/2024 Divulgação do Resultado com Classificação Preli-
minar do Avaliação escrita. 

07 e 08/11/2024 Interposição de Recursos.
07 a 10/11/2024 Julgamento das Interposições de Recursos.

11/11/2024 Resultado da análise da Interposição de Recursos 
e Divulgação do Gabarito Oficial.

12/11/2024 Resultado com Classificação DEFINITIVA da Ava-
liação escrita.

18/11/2024 A pu Publicação no Diário Oficial. 
06/01/2025 a 10/01/2025 Matrículas no horário das 8h às 12h. 

LEIA-SE:
DO CRONOGRAMA 
A Coordenação do Colégio Militar Dom Pedro II obedecerá ao seguinte 
cronograma: 

DATA PROVÁVEL ATIVIDADE 
26/08/2024 Divulgação do Edital. 

07/10/2024 a
10/10/2024 

Período de Inscrição para o processo seletivo de 
candidatos para vagas do 6º ano do Ensino Funda-
mental II e 1ª série do Ensino Médio. 

12/10/2024 Realização dos sorteios. 

14/10/2024 Divulgação preliminar do resultado do sorteio no 
mural do CMDPII/CBMAC. 

15/10/2024 Interposição de Recurso contra o resultado do sorteio 
das 8h às 12h e das 14h às 17h, no CMDPII/CBMAC. 

23/10/2024 Divulgação no D.O. do resultado final do sorteio. 
17/11/2024 Aplicação da Avaliação Escrita das 8h às 12h. 

18/11/2024 Divulgação do Gabarito Preliminar da Avaliação 
Escrita. 

20/11/2024 Divulgação do Resultado com Classificação Preli-
minar do Avaliação escrita.

21 e 22/11/2024 Interposição de Recursos. 
21 a 24/11/2024 Julgamento das Interposições de Recursos. 

25/11/2024 Resultado da análise da Interposição de Recursos 
e Divulgação do Gabarito Oficial. 

26/11/2024 Resultado com Classificação DEFINITIVA da Ava-
liação escrita. 

02/12/2024 Publicação no Diário Oficial. 
06/01/2025 a 10/01/2025 Matrículas no horário das 8h às 12h. 

Os demais itens do Edital permanecem inalterados. 
Publica-se o Edital de Retificação. 
Rio Branco – AC, 22 de outubro de 2024. 
 
CHARLES DA SILVA SANTOS – CEL QOBMEC 
COMANDANTE-GERAL DO CBMAC 
ABERSON CARVALHO DE SOUZA 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE – CBMAC 
DIRETORIA DE LOGÍSTICA, PATRIMÔNIO E FINANÇAS – DLPF 

EXTRATO DE CONTRATO.
Nº DO CONTRATO: 017/2024
PARTES: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE – CB-

MAC e a empresa T. C. OLIVEIRA – EIRELI
OBJETO DO CONTRATO: O presente Contrato tem por objeto a execução, 
pela CONTRATADA, de aquisição de materiais para uso em prevenção e com-
bate a Incêndios Florestais, para atender às necessidades das unidades que 
compõem o Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre – CBMAC.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A sua vigência será a partir da data de sua assina-
tura, com término dentro do exercício financeiro.
VALOR DO CONTRATO: R$ 84.984,87 (oitenta e quatro mil novecentos e 
oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa gerada por este contrato corre-
rá a contar da seguinte dotação orçamentária: PROGRAMA DE TRABALHO: 
1012– Programa de Gestão de Atividades Administrativas e Operacionais do 
Corpo de Bombeiros Militar do Acre; Fonte de Recursos: 17030202. 
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30.00 (Material de Consumo);
FONTE DE RECURSOS: 17030202.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2023.
	
ASSINAM: O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros do Acre – CBMAC, 
CEL QOBMEC Charles da Silva Santos, e o representante legal, o senhor Eder 
Fideles da Silva​, pela empresa T. C. OLIVEIRA – EIRELI.

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE – CBMAC 
DIRETORIA DE LOGÍSTICA, PATRIMÔNIO E FINANÇAS – DLPF 

EXTRATO DE CONTRATO.
Nº DO CONTRATO: 011/2024
PARTES: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE – CB-
MAC e a empresa EMPRESA BOMFIM & SOUSA COMERCIO, CONSTRUR-
ÇÃO E LIMPEZA LTDA
OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente instrumento a Contra-
tação de empresa para fornecimento de materiais elétricos (tabela de insumos 
SINAPI vigente) para atender as demandas do Corpo de Bombeiros Militar do 
Estado do Acre. VIGÊNCIA CONTRATUAL: A sua vigência será a partir da 
data de sua assinatura, com término dentro do exercício financeiro.
VALOR DO CONTRATO: R$245.000,00.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa gerada por este contrato corre-
rá a contar da seguinte dotação orçamentária: PROGRAMA DE TRABALHO: 
2075​ – Programa de Gestão de Atividades Administrativas e Operacionais do 
Corpo de Bombeiros Militar do Acre; Fonte de Recursos: 15010700. 
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.28.00 (Material de Permanente);
FONTE DE RECURSOS:700.
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2023.
	
ASSINAM: O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros do Acre – CBMAC, 
CEL QOBMEC Charles da Silva Santos, e o representante legal, o senhor Eder 
Fideles da Silva​, pela empresa EMPRESA BOMFIM & SOUSA COMERCIO, 
CONSTRURÇÃO E LIMPEZA LTDA.

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE – CBMAC 
DIRETORIA DE LOGÍSTICA, PATRIMÔNIO E FINANÇAS – DLPF 

EXTRATO DE CONTRATO.
Nº DO CONTRATO: 018/2024
PARTES: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE – CB-
MAC e a empresa GRIMP EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI
 OBJETO DO CONTRATO: O presente Contrato tem por objeto a execução, 
pela CONTRATADA, de aquisição de materiais para uso em prevenção e com-
bate a Incêndios Florestais, para atender às necessidades das unidades que 
compõem o Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre – CBMAC.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A sua vigência será a partir da data de sua assina-
tura, com término dentro do exercício financeiro.
VALOR DO CONTRATO: R$ 42.350,00 (quarenta e dois mil trezentos e 
cinquenta reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa gerada por este contrato corre-
rá a contar da seguinte dotação orçamentária: PROGRAMA DE TRABALHO: 
2271 0000​ – Programa de Gestão de Atividades Administrativas e Operacio-
nais do Corpo de Bombeiros Militar do Acre; Fonte de Recursos: 15000100. 
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.28.00 (Material de Permanente);
FONTE DE RECURSOS:100.
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2023.
	
ASSINAM: O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros do Acre – CBMAC, CEL 
QOBMEC Charles da Silva Santos, e o representante legal, o senhor Eder Fideles 
da Silva​, pela empresa GRIMP EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI.

ESTADO DO ACRE 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE – CBMAC 
DIRETORIA DE LOGÍSTICA, PATRIMÔNIO E FINANÇAS – DLPF 

EXTRATO DE CONTRATO.
Nº DO CONTRATO: 020/2024
PARTES: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE – CB-


